РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Орел

О переименовании муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

Орловского района Орловской области и об изменении главного
распорядителя бюджетных средств

В целях сохранения и развития спортивного резерва, непрерывного
процесса подготовки спортивного резерва путем реализации программ
спортивной подготовки с последовательным переводом спортсменов с одного
этапа спортивной подготовки на другой, на основании требований федеральных
стандартов спортивной подготовки по видам спорта, в соответствии
с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 октября 2015 года
№ 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного
резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», в рамках
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 года № 302 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь Уставом
Орловского района Орловской области, администрация района
п о с т а н о в л я е т :

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
Орловского района Орловской области на муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная школа» Орловского района Орловской области.

2. Определить учредителем муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа» Орловского района Орловской области муниципальное
образование Орловский район Орловской области. Функции и полномочия
учредителя осуществляет администрация Орловского района Орловской
области в лице Управления культуры, молодежной политики и спорта
администрации Орловского района Орловской области.

г. Орел, ПФ «Картуш», заказ № 917, тираж 8000 экз.

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств
по расходам на осуществление финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа» Орловского района Орловской области -  Управление
культуры, молодежной политики и спорта администрации Орловского района
Орловской области.

4. Определить основной целью деятельности муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная школа» Орловского района Орловской
области обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных
команд Российской Федерации путем осуществления спортивной подготовки
на спортивно-оздоровительном этапе, этапе начальной подготовки,
тренировочном этапе (этапе спортивной специализации), этапе
совершенствования спортивного мастерства.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа»
Орловского района Орловской области (Мыцких В. А.) осуществить работу по
внесению изменений в устав учреждения в установленном порядке.

6. Финансовому управлению администрации района (Егина Е. А.)
внести необходимые изменения в сводную бюджетную роспись бюджета
Орловского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

7. Части 2 и 3 настоящего постановления вступают в силу с 9 февраля
2019 года.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальным вопросам Савенкову О. А.

Ю. Н. Парахин